
    
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.08.2011 № 535  
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа  
Стрежевой от 13.01.2011 № 8  

 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, во исполнение представления 
прокурора города Стрежевого от 28.06.2011 № 2-131-п-2011 «Об устранении нарушения 
законодательства о предоставлении муниципальных услуг» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в 
образовательных учреждениях, расположенных на территории городского округа 
Стрежевой», утвержденный постановлением Администрации городского округа 
Стрежевой от 13.01.2011 № 8: 

1.1. Пункт 1.2. Раздела 1 исключить. 
1.2. дополнить пункт 2.5.Раздел 2 абзацем следующего содержания: 
«- письменного ответа об организации общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального, основного общего, среднего (полного) общего образования, а 
также дополнительного образования в образовательных учреждениях городского округа 
Стрежевой;». 

1.3. дополнить Раздел 2 пунктом 2.25. следующего содержания: 
«2.25. Общий срок предоставления муниципальной услуги: 
- представление информации в форме устного информирования – 45 минут.  
- представление информации в форме письменного информирования, в форме 

электронного документа – 30 дней.». 
1.4. дополнить Раздел 2 пунктом 2.26. следующего содержания: 
«2.26. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:  
- Конвенцией о правах ребенка (одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 

20.11.1989);  
- Конституцией Российской Федерации; 
- Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав 

ребенка в Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»; 
- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 



- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации»;  

- Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления»; 

- Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав 
потребителей»; 

- Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»; 
- Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.1994 № 1237 «Об 

утверждении Типового положения о вечернем (сменном) общеобразовательном 
учреждении»; 

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 № 233 «Об 
утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного 
образования детей»; 

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.1997 № 288 «Об 
утверждении Типового положения о специальном (коррекционном) образовательном 
учреждении для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196 «Об 
утверждении Типового положения об общеобразовательном учреждении»; 

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666 «Об 
утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении»; 

- Законом Томской области от 12.11.2001 № 119-ОЗ «Об образовании в Томской 
области»; 

- Постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 02.02.2007 № 
78 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего и среднего (полного) общего 
образования на территории городского округа Стрежевой»; 

- Постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 27.04.2007  
№ 237 «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного 
образования на территории городского округа Стрежевой»; 

- Постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 28.05.2009  
№ 402 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольного образования на территории городского округа Стрежевой»; 

- Уставами образовательных учреждений; 
- Настоящим Регламентом.». 
1.5. пункт 3.1 Раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие 

административные процедуры:  
- прием устных (по телефону, личном обращении), письменных (по почте, личном 

обращении), в форме электронного документа обращений заявителей; 
- регистрация письменных обращений заявителей, обращений заявителей в форме 

электронного документа в журнале регистрации;  
- подготовка ответа на письменное обращение, обращение заявителей в форме 

электронного документа; 
- предоставление ответа. 
Ответ на обращение, поступившее в форме электронного документа, направляется 

по адресу электронной почты, указанному в обращении, или в письменной форме по 
почтовому адресу, указанному в обращении.». 

1.6. абзац 5 пункта 3.2. Раздела 3 исключить. 
1.7. пункт 3.3. Раздела 3 изложить в следующей редакции: 



«3.3. Индивидуальное письменное информирование, информирование в форме 
электронного документа при обращении заявителей в Управление образования, 
образовательные учреждения осуществляется путем направления ответа на обращение, 
поступившее в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному 
в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении. 

Письменное обращение, обращение в форме электронного документа 
рассматривается в течение 20 дней со дня регистрации обращения.». 

1.8. Пункт 5.11. Раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«5.11. Порядок рассмотрения отдельных обращений определяется в соответствии 

со статьей 11 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Мэра городского округа Садыкову И.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                            В.М. Харахорин
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

